МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» Форма по
Волжского муниципального района РМЭ ОКУД
______________________________________________________________________ по ОКПО

(наименование организации)

0301022
41388393

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

41 03.04.2020

О внесении изменений в приказ от 28.03.2020 №39 «О реализации
Указа Президента РФ от 25.03.2020 №206»

Во исполнение приказа учреждения «Отдел образования администрации
Волжского муниципального района» №50 от 03.04.2020 г. «О внесении
изменений в приказ от 27.03.2020 №48 «О реализации Указа Президента
РФ от 25.03.2020 №206»

Приказываю:

1. С 06 апреля по 30 апреля 2020 года для обучающихся МОУ
«Петъяльская СОШ» организовать дистанционное обучение в
соответствии с календарными учебными графиками.

2. С 06 апреля по 30 апреля 2020 г. организовать работу дежурных групп
по присмотру и уходу за детьми в ДОУ при МОУ «Петъяльская СОШ»,
родители которых относятся к работникам следующих категорий:

- непрерывно действующих организаций;
- медицинских и аптечных организаций;
- организаций, обеспечивающих население продуктами питания и

товарами первой необходимости;
организаций, выполняющих неотложные работы в условиях

чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь
или нормальные жизненные условия населения;
- организации, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-

разгрузочные работы.
Группы не должны превышать 12 человек.
При посещении ДОУ и школы необходимо обеспечить повышенное и
соблюдение правил личной гигиены не только персоналам ДОУ и школы,

но и родителям (законным представителям) детей, посещающих ДОУ и
школу.

3. Администрации школы в период до 30 апреля 2020 г.:
- запретить проведение личного приема граждан;
- обеспечить круглосуточную охрану зданий и имущества МОУ

«Петъяльская СОШ»;
4. С целью выполнения мер по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) в МОУ «Петъяльская СОШ»
создать оперативный штаб в составе:

- Семенова В.А., директор школы;
- Артемьева Н.Н., завхоз;
- Николаевой Л.В., диетсестра;
- Васильевой Н.И., зам. директора по ВР;
- Гавриловой О.Ю., старший воспитатель ДОУ;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.А.Семенов